

Наименование стройки: МКД № 10 мкр. Ленинградский

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А. Соболев



СМЕТА

Электромонтажные работы. Установка многоабонентной микропроцессорной системы контроля и ограничения доступа в жилой подъезд МКД (домофонная система КС - 2006) жилой дом №10 микрорайон Ленинградский с 1 по 9 этаж с установкой в квартиры переговорных устройств

Основание: ГЭСНр- 2001 ГЭСНм-2001 МДС81-35.2004г. МДС 81-33. 2001, МДС 81-25. 2004

Составлена в ценах: в текущих ценах 2018г.

Сметная стоимость: 342 940,11 руб.

Оплата труда: 47 356,90 руб.

Трудозатраты: 254,96 чел.-ч

95% 65%Электромонтажные работы									
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСНм 08-01-083-1 применительно	Устройство блока вызова домофона	шт.	1				6 357,78	6 357,78
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 4	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	194,01	2,25	2,25	436,52	436,52	436,52
	Итого:								
					2,25	2,25	436,52	436,52	436,52
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Блок вызова домофона КС-2006	шт.	5 921,26	1	1	5 921,26	5 921,26	5 921,26
	Итого:								
							5 921,26	5 921,26	5 921,26
2	ГЭСНм 08-02-399-1	Провод в коробах сечением, мм2, до: 6	100 м	0,15				11 728,16	1 759,22
	ТРУДОЗАТРАТЫ:								
	1 Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	189,61	5,28	0,792	1 001,16	150,17	150,17
	Итого:								
					5,28	0,792	1 001,16	150,17	150,17
	РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		изолента	шт.	52,37	33,3333333	4,99999995	1 745,67	261,85	261,85
		кабель ВВГнг 3х1,5 мм2	п.м.	48,00	133,3333333	20	6 400,00	960,00	960,00
		Кабель УТР 4х2х0,5мм2	п.м.	19,36	133,3333333	20	2 581,33	387,20	387,20
	Итого:								
							10 727,00	1 609,05	1 609,05

3	ГЭСНм 08-02-411-1	Рукав металлический наружным диаметром, мм, до: 48	100 м	0,15			3 412,94	511,94
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	189,61	10,5	1,575	1 990,94	298,64
Итого:					10,5	1,575	1 990,94	298,64
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	4,44	0,666	222,00	33,30
Итого:							222,00	33,30
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		дюбель-хомут	100 шт.	250,00	2	0,3	500,00	75,00
		труба гофрированная диаметром 16 мм	п.м.	7,00	100	15	700,00	105,00
Итого:							1 200,00	180,00
4	ГЭСНм 08-02-412-1	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм ² , до: 2,5	100 м	0,15			3 645,07	546,76
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	189,61	5,61	0,8415	1 063,73	159,56
Итого:					5,61	0,8415	1 063,73	159,56
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		Кабель УТР 4x2x0,5мм ²	п.м.	19,36	133,3333333	20	2 581,33	387,20
Итого:							2 581,33	387,20
5	ГЭСНм 08-02-396-6	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 3	100 м	3,6			38 833,48	139 800,52
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	189,61	18,5	66,6	3 507,85	12 628,27
Итого:					18,5	66,6	3 507,85	12 628,27
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,29	1,044	270,57	974,05
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	0,25	0,9	12,50	45,00
		аккумуляторная дрель - шурупверт	маш.-ч	50,00	0,12	0,432	6,00	21,60
Итого:							289,07	1 040,65
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000	м	171,60	100	360	17 160,00	61 776,00
		крышка к лотку 50x14x3000	м	108,67	100	360	10 867,00	39 121,20
		дюбель пластиковый	шт.	0,83	133,3333333	479,9999988	110,67	398,40
		саморез полусфера прессшайба острый 4,2x41мм	шт	1,20	133,3333333	479,9999988	160,00	576,00
		диск отрезной	шт.	26,00	2,777777778	10	72,22	260,00
		кабель КСПВ 16x0,5 мм ²	п.м.	40,00	166,6666666	599,9999976	6 666,67	24 000,00
Итого:							35 036,56	126 131,60
6	ГЭСНм 08-02-404-1	Провода магистралей, стояков и силовых сетей в готовых каналах или асбестоцементных трубах, количество и сечение, мм ² , до: 2x6	100 м трассы	0,5			52 841,92	26 420,96
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	189,61	18,3	9,15	3 469,93	1 734,96
Итого:					18,3	9,15	3 469,93	1 734,96

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	933,00	0,03	0,015	27,99	14,00
Итого:						27,99	14,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	кабель JZ -500 25 G0.5QMM	п.м.	493,44	100	50	49 344,00	24 672,00
Итого:						49 344,00	24 672,00

				Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат				175 397,18	15 408,13
Накладные расходы 95% x 0,85 x 0,94		75,905 %			11 695,54
Сметная прибыль 65% x 0,8 x 0,9		46,8 %			7 211,00
Итого:				194 303,73	34 314,67
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ				194 303,73	

80% 60% Монтаж оборудования

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
					Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
7	ГЭСНм 10-02-016-06	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (установка блока питания со встроенным координатным коммутатором)	шт.	1			4 586,90	4 586,90	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
	1 Разряд: 5	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	223,45	2,3	2,3	513,92	513,92	
Итого:						2,3	2,3	513,92	513,92
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Блок питания БП - 2006 со встроенным координатным коммутатором	шт.	4 072,98	1	1	4 072,98	4 072,98	
Итого:							4 072,98	4 072,98	
8	ГЭСНм 10-06-068-16	Программирование блока вызова и запись в память электронных ключей	сетевой элемент	1			260,35	260,35	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
	1 Разряд: 6	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	260,35	1	1	260,35	260,35	
Итого:						1	1	260,35	260,35
9	ГЭСНм 10-01-055-09	Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной	100 м провода	3,95			4 479,97	17 695,86	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
	1 Разряд: 3	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	172,03	20,2	79,79	3 474,97	13 726,11	
Итого:						20,2	79,79	3 474,97	13 726,11
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	3,2	12,64	160,00	632,00	
Итого:							160,00	632,00	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		кабель Alarm 2x0,22мм2	п.м.	3,45	100	395	345,00	1 362,75	
		дюбель-хомут	100 шт.	250,00	2	7,9	500,00	1 975,00	
Итого:							845,00	3 337,75	

10	ГЭСНм 10-02-030-02	Установка абонентских пультов: настенных	шт.	117			774,12	90 572,62
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 4	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	194,01	0,72	84,24	139,69	16 343,40
Итого:					0,72	84,24	139,69	16 343,40
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	0,05	5,85	2,50	292,50
Итого:							2,50	292,50
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
	трубка переговорная У КП 12-1		шт.	586,96	0,444444444	52	260,87	30 521,92
	трубка переговорная У КП 12М		шт.	667,92	0,555555556	65	371,07	43 414,80
Итого:							631,94	73 936,72
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							113 115,74	30 843,79
Накладные расходы 80%х0,85х0,94			63,92 %					19 715,35
Сметная прибыль 60%х0,8х0,9			43,2 %					13 324,52
Итого:								146 155,60
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							146 155,60	63 883,65

78% 50% Прочие ремонтно-строительные работы								
№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
					Цена	На единицу	Всего	На единицу
11	ГЭСНр 69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	100 отверстий	1,17			1 191,73	1 394,33
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	172,03	5,49	6,4233	944,43	1 104,99
Итого:					5,49	6,4233	944,43	1 104,99
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
331451	Перфораторы электрические		маш.-ч	50,00	4,94	5,7798	247,00	288,99
Итого:							247,00	288,99
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
999-9900	Строительный мусор		т	50,00	0,006	0,00702	0,30	0,35
Итого:							0,30	0,35
							Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат							1 394,33	1 104,99
Накладные расходы 78%х0,85х0,94			62,322 %					688,65
Сметная прибыль 50%х0,8х0,9			36 %					397,80
Итого:								2 480,77
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ							2 480,77	2 191,43

							Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ							289 907,25	47 356,90
ВСЕГО ПО СМЕТЕ							342 940,11	47 356,90

В том числе: Накладные расходы 95% x 0,85 x 0,94

В том числе: Сметная прибыль 65% x 0,8 x 0,9

67,78 % от ФОТ

44,2 % от ФОТ

32 099,54

20 933,32

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	254,96	185,74	47 356,90

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	25,84	50,00	1 291,79
2	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	1,06	933,00	988,05
3		аккумуляторная дрель - шурупверт	маш.-ч	0,43	50,00	21,60

На сумму:

2 301,44

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Блок вызова домофона КС-2006	шт.	1,00	5 921,26	5 921,26
2		изолента	шт.	5,00	52,37	261,85
3		кабель ВВГнг 3x1,5 мм2	п.м.	20,00	48,00	960,00
4		Кабель УТР 4x2x0,5мм2	п.м.	40,00	19,36	774,40
5		дюбель-хомут	100 шт.	8,20	250,00	2 050,00
6		труба гофрированная диаметром 16 мм	п.м.	15,00	7,00	105,00
7		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000	м	360,00	171,60	61 776,00
8		крышка к лотку 50x14x3000	м	360,00	108,67	39 121,20
9		дюбель пластиковый	шт.	480,00	0,83	398,40
10		саморез полусфера прессшайба острый 4,2x41мм	шт	480,00	1,20	576,00
11		диск отрезной	шт.	10,00	26,00	260,00
12		кабель КСПВ 16x0,5 мм2	п.м.	600,00	40,00	24 000,00
13		кабель JZ -500 25 G0.5QMM	п.м.	50,00	493,44	24 672,00
14		Блок питания БП - 2006 со встроенным координатным коммутатором	шт.	1,00	4 072,98	4 072,98
15		кабель Alarm 2x0,22мм2	п.м.	395,00	3,45	1 362,75
16		трубка переговорная УКП 12-1	шт.	52,00	586,96	30 521,92
17		трубка переговорная УКП 12М	шт.	65,00	667,92	43 414,80
18	999-9900	Строительный мусор	т	0,01	50,00	0,35

На сумму:

240 248,91

Итого по ресурсам

242 550,35

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД № 10 мкр. Ленинградский	по ОКПО	
Объект	Электромонтажные работы. Установка многоабонентной микропроцессорной системы контроля и ограничения доступа в жилой подъезд МКД (домофонная система КС - 2006) жилой дом №10 микрорайон Ленинградский с 1 по 9 этаж с установкой в квартиры переговорных устройств)	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	12.02.2019

Отчётный период	
с	по
26.11.2018	12.02.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 302 957 руб.

95% 65%Электромонтажные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	1	Устройство блока вызова домофона	ГЭСНм 08-01-083-1 применительно	шт.	1			6 348,75	6 348,75
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4	чел.-ч	190,00	2,25	2,25	427,49	427,49
		Итого:				2,25	2,25	427,49	427,49
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Блок вызова домофона КС-2006		шт.	5 921,26	1	1	5 921,26	5 921,26
		Итого:						5 921,26	5 921,26
2	2	Провод в коробах сечением, мм ² , до: 6	ГЭСНм 08-02-399-1	100 м	0,15			11 707,45	1 756,12
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69	5,28	0,792	980,45	147,07

		Итого:				5,28	0,792	980,45	147,07
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		изолента		шт.	52,37	33,3333333	4,999999995	1 745,67	261,85
		кабель ВВГнг 3х1,5 мм2		п.м.	48,00	133,3333333	20	6 400,00	960,00
		Кабель УТР 4х2х0,5мм2		п.м.	19,36	133,3333333	20	2 581,33	387,20
		Итого:						10 727,00	1 609,05
3	3	Рукав металлический наружным диаметром, мм, до: 48	ГЭСНм 08-02-411-1	100 м	0,15			3 371,75	505,76
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69	10,5	1,575	1 949,75	292,46
		Итого:				10,5	1,575	1 949,75	292,46
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	4,44	0,666	222,00	33,30
		Итого:						222,00	33,30
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель-хомут		100 шт.	250,00	2	0,3	500,00	75,00
		труба гофрированная диаметром 16 мм		п.м.	7,00	100	15	700,00	105,00
		Итого:						1 200,00	180,00
4	4	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава, провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	ГЭСНм 08-02-412-1	100 м	0,15			3 623,06	543,46
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69	5,61	0,8415	1 041,72	156,26
		Итого:				5,61	0,8415	1 041,72	156,26
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		Кабель УТР 4х2х0,5мм2		п.м.	19,36	133,3333333	20	2 581,33	387,20
		Итого:						2 581,33	387,20
5	5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 3	ГЭСНм 08-02-396-6	100 м	3,6			37 454,23	134 835,24
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69	18,5	66,6	3 435,28	12 366,99
		Итого:				18,5	66,6	3 435,28	12 366,99
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,29	1,044	270,57	974,05
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,25	0,9	12,50	45,00
		аккумуляторная дрель - шуруповерт		маш.-ч	50,00	0,12	0,432	6,00	21,60
		Итого:						289,07	1 040,65
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000		м	171,60	100	360	17 160,00	61 776,00
		крышка к лотку 50х14х3000		м	108,67	100	360	10 867,00	39 121,20

	дюбель пластиковый		шт.	0,83	133,333333	479,9999988	110,67	398,40
	саморез полусфера прессшайба острый 4,2x41мм		шт.	1,20	133,333333	479,9999988	160,00	576,00
	диск отрезной		шт.	26,00	2,777777778	10	72,22	260,00
	кабель КСПВ 16x0,5 мм2		п.м.	32,16	166,666666	599,9999976	5 360,00	19 296,00
	Итого:						33 729,89	121 427,60

6	6	Провода магистралей, стояков и силовых сетей в готовых каналах или асбестоцементных трубах, количество и сечение, мм2, до: 2x6	ГЭСНм 08-02-404-1	100 м трассы	0,5			52 770,13	26 385,06
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	185,69	18,3	9,15	3 398,14	1 699,07
		Итого:				18,3	9,15	3 398,14	1 699,07
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	933,00	0,03	0,015	27,99	14,00
		Итого:						27,99	14,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		кабель JZ -500 25 G0.5QMM		п.м.	493,44	100	50	49 344,00	24 672,00
		Итого:						49 344,00	24 672,00

Итого прямых затрат

Накладные расходы 95%х0,85х0,94

75,905 %

Сметная прибыль 65%х0,8х0,9

46,8 %

Итого:

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

Стоимость

Зарплата

170 374,40

15 089,34

11 453,56

7 061,81

188 889,77

33 604,71

188 889,77

80% 60%Монтаж оборудования									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
7	7	Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания (установка блока питания со встроенным координатным коммутатором)	ГЭСНм 10-02-016-06	шт.	1			4 576,27	4 576,27
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 5	чел.-ч	218,82	2,3	2,3	503,29	503,29
		Итого:				2,3	2,3	503,29	503,29
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Блок питания БП - 2006 со встроенным координатным коммутатором		шт.	4 072,98	1	1	4 072,98	4 072,98
		Итого:						4 072,98	4 072,98
8	8	Программирование блока вызова и запись в память электронных ключей	ГЭСНм 10-06-068-16	сетевой элемент	1			254,96	254,96

		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 6	чел.-ч	254,96	1	1	254,96	254,96
		Итого:				1	1	254,96	254,96
9	9	Прокладка однопарного провода с креплением проволочными скрепами по стене: бетонной	ГЭСНм 10-01-055-09	100 м провода	2,97			4 408,07	13 091,97
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3	чел.-ч	168,47	20,2	59,994	3 403,07	10 107,12
		Итого:				20,2	59,994	3 403,07	10 107,12
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	3,2	9,504	160,00	475,20
		Итого:						160,00	475,20
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		кабель Alarm 2x0,22мм2		п.м.	3,45	100	297	345,00	1 024,65
		дюбель-хомут		100 шт.	250,00	2	5,94	500,00	1 485,00
		Итого:						845,00	2 509,65
10	10	Установка абонентских пультов: настенных	ГЭСНм 10-02-030-02	шт.	88			786,08	69 174,63
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4	чел.-ч	190,00	0,72	63,36	136,80	12 038,15
		Итого:				0,72	63,36	136,80	12 038,15
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	0,05	4,4	2,50	220,00
		Итого:						2,50	220,00
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		трубка переговорная УКП 12-1		шт.	586,96	0,261363636	23	153,41	13 500,08
		трубка переговорная УКП 12М		шт.	667,92	0,738663636	65,0024	493,37	43 416,40
		Итого:						646,78	56 916,48

								Стоимость	Зарплата
		Итого прямых затрат						87 097,83	22 903,52
		Накладные расходы 80%x0,85x0,94		63,92 %					14 639,93
		Сметная прибыль 60%x0,8x0,9		43,2 %					9 894,32
		Итого:						111 632,07	47 437,76
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ						111 632,07	

78% 50% Прочие ремонтно-строительные работы									
Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу

11	11	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором: толщина стен 0,5 кирпича с диаметром отверстия до 20 мм	ГЭСНр 69-2-1	100 отверстий	1,17			1 172,19	1 371,47
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
Затраты труда рабочих-строителей			1 Разряд: 3	чел.-ч	168,47	5,49	6,4233	924,89	1 082,13
Итого:						5,49	6,4233	924,89	1 082,13
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
Перфораторы электрические			331451	маш.-ч	50,00	4,94	5,7798	247,00	288,99
Итого:								247,00	288,99
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
Строительный мусор			999-9900	т	50,00	0,006	0,00702	0,30	0,35
Итого:								0,30	0,35

								Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат								1 371,47	1 082,13
Накладные расходы 78%х0,85х0,94			62,322 %					674,40	
Сметная прибыль 50%х0,8х0,9			36 %					389,57	
Итого:								2 435,43	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ								2 435,43	2 146,09

								Стоимость	Зарплата
ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ								258 843,69	
ВСЕГО ПО АКТУ								302 957,28	39 074,98
В том числе: Накладные расходы 95%х0,85х0,94			68,5 % от ФОТ					26 767,89	
В том числе: Сметная прибыль 65%х0,8х0,9			44,39 % от ФОТ					17 345,69	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	214,29	182,35	39 074,98

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	21,25	50,00	1 062,49
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	1,06	933,00	988,05
	аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	0,43	50,00	21,60

На сумму:

2 072,14

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Блок вызова домофона КС-2006	шт.	1,00	5 921,26	5 921,26
	изолента	шт.	5,00	52,37	261,85

	кабель ВВГнг 3x1,5 мм2	п.м.	20,00	48,00	960,00
	Кабель УТР 4x2x0,5мм2	п.м.	40,00	19,36	774,40
	дюбель-хомут	100 шт.	6,24	250,00	1 560,00
	труба гофрированная диаметром 16 мм	п.м.	15,00	7,00	105,00
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000	м	360,00	171,60	61 776,00
	крышка к лотку 50x14x3000	м	360,00	108,67	39 121,20
	дюбель пластиковый	шт.	480,00	0,83	398,40
	саморез полусфера прессшайба острый 4,2x41мм	шт	480,00	1,20	576,00
	диск отрезной	шт.	10,00	26,00	260,00
	кабель КСПВ 16x0,5 мм2	п.м.	600,00	32,16	19 296,00
	кабель JZ -500 25 G0.5QMM	п.м.	50,00	493,44	24 672,00
	Блок питания БП - 2006 со встроенным координатным коммутатором	шт.	1,00	4 072,98	4 072,98
	кабель Alarm 2x0,22мм2	п.м.	297,00	3,45	1 024,65
	трубка переговорная УКП 12-1	шт.	23,00	586,96	13 500,08
	трубка переговорная УКП 12М	шт.	65,00	667,92	43 416,40
999-9900	Строительный мусор	т	0,01	50,00	0,35

На сумму:

217 696,57

Итого по ресурсам

219 768,71



Исполнитель директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял собственник МКД № 10 мкр. Ленинградский кв№ 111

должность

подпись

Шевченко Т.И.

расшифровка подписи

собственник МКД № 10 мкр. Ленинградский кв№ 32

должность

подпись

Никифорова Н.Т.

расшифровка подписи